Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 190/2017 - COPER

Brasília - DF, 14 de setembro de 2017.

À Senhora Secretária-Executiva da Comissão de Finanças e Tributação

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária Executiva,

Tendo em vista a apensação do Projeto de Lei nº 8.291/17, do Sr.

João Gualberto, ao de nº 4.086/12, que atualmente tramita nessa Comissão, o

Presidente da Câmara alterou o despacho original ao projeto, de forma que,

antes da Comissão de Finanças e Tributação, a proposição deverá tramitar pelas

Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços e

Minas e Energia.

Assim. solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº

4.086/12 e apensados, com todo o material produzido por esta Comissão,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,